37405 (F) CORREGIMIENTO 
CAÑAS GORDAS, DISTRITO RENACIMIENTO, PROVINCIA CHIRIQUÍ UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 4 
ha 9787 m2 43 dm2 Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 4 ha 9787 m2 43 dm2 CON UN VALOR 
DE CINCUENTA Y CUATRO MIL BALBOAS (B/.54,000.00) Y UN VALOR DEL TERRENO DE CINCUENTA Y CUATRO 
MIL BALBOAS (B/.54,000.00) NÚMERO DE PLANO: 409-03-13197. 
MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE: CAMINO AL RIO Y DOMITILO SANTOS SUR : ROBERTO GUILLEN ESTE : 
OOMITILO SANTOS OESTE: SIXTO VARGAS Y ROBERTO GUILLEN. FECHA DE INSCRIPCION: 26 DE JUNIO DEL 
2008 

TITULAR(ES} REGISTRAL(ES}

[...]

{INMUEBLE) RENACIMIENTO CÓDIGO DE UBICACIÓN 4C06, FOLIO REAL Nº 30365742 

LOTE S/N, DISTRITO RENACIMIENTO, PROVINCIA CHIRIQU ÍUBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 25 ha 1179 

m2 3 dm 2Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 25 ha 1179 m2 3 dm 2CON UN VALOR DE B/. 

286,092 .92{DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y DOS BALBOAS CON NOVENTA Y DOS) . EL VALOR 

DEL TRASPASO ES DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y DOS BALBOAS CON NOVENTA Y DOS(B/. 

286,092.92) 

LINDEROS: NORTE: FINCA# 481534, QUEBRADA DE VUELTA Y SERVIDUMBRE FLUVIAL, SUR: RESTO LIBRE DE LA 

FINCA 422364, ESTE:

[...]

FECHA DE ADQUISICION: 25 DE JUNIO DEL 2021 . 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES 

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y 

ANTICRESIS A FAVOR DE BANCO NACIONAL DE PANAMÁ POR LA SUMA DE UN MILLÓN NOVECIENTOS 

OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO BALBOAS {B/. 1,988,445.00) Y POR UN PLAZO DE 

20 AÑOS UNA TASA EFECTIVA DE 3.34% UN INTERÉS ANUAL DE 7%. INSCRITO EL 25 DE JUNIO DE 2021 EN EL 

NÚMERO DE ENTRADA 223169/2021. 

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN VIGENTES 

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES. 

LA PRESENTE CERTIFICACIÓN SE OTORGA EN PANAMÁ El DÍA JUEVES, 12 DE MAYO DE 2022

[...]

'ERICK MEDIANERO JIMENEZ (CÉDULA 4-248-973) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

ADQUIERE: 12/04/2005. 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES 

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y 
7\NTICRESIS A FAVOR DE BANCO DE DESARROLLO AGROPECUARIO POR LA SUMA DE TREINTA Y DOS MIL 
BALBOAS (B/.32,000.00) Y POR UN PLAZO DE 15 AÑOS UN INTERÉS ANUAL DE 4%. INSCRITO AL ASIENTO 
NÚMERO 3 DEL FOLIO (INMUEBLE) BARÚ CÓDIGO DE UBICACIÓN 4105, FOLIO REAL Nº 37037 (F), EL DfA 
JUEVES, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2020 EN EL NÚMERO DE ENTRADA 225974/2020 (0). 

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO